pada Tahun 1954 dengan menulis buku Maukibi al-Du’ah dan

disempurnakan menjadi Dirasah fi Da’wah wa Du’ah pada tahun 1961.

Adapun pada tahun 1962 Abu Bakar Zahri menulis buku ad-Dakwah ila

Islam sebagai buku rujukan ilmu dakwah pada saat itu.17

Adapun pada tahun 1356 H yang bertepatan dengan 1938 M, dia

menjadi delegasi dari al-Azhar untuk pergi ke penjuru daerah Hijaz

melaksanakan ibadah haji.18 Pada bulan Mei 1939 M Dewan Grand Syaikh

(Hai’ah Kibar al-Ulama’) Al-Azhar memperhitungkan keilmuan,

keutamaan, dan kelebihan-kelebihan lain dari Ali Mahfudz, sehingga